

عارف در جشنواره «ارتقای شفافیت و رفع موقعیت‌های تعارض منافع»:

همه برای نابودی فساد دنبال راهکار مناسب هستیم



شفافیت بنیان اعتماد و کارآمدی حکمرانی است، شفافیت نه یک شعار سیاسی، بلکه زیرساخت عقلانیت در حکمرانی است. تجارب جهانی نشان می‌دهد هرچا اطلاعات قابل‌دسترس و قابل‌فهم بوده، فساد کاهش یافته، هزینه‌ها کم شده، کارآمدی افزایش یافته و مشارکت مردم تقویت شده است. عارف با بیان اینکه شفافیت از نگاه ما یک مطالبه بیرونی نیست، خاطرنشان کرد: شفافیت وظیفه‌ای است که حکومت برای حفظ سلامت ساختار اداری و تقویت سرمایه اجتماعی به آن نیاز دارد.

گزارش سالانه شفافیت دستگاه‌ها منتشر شود
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه استانداردهای واحد شفافیت برای تمام دستگاه‌های اجرایی باید تدوین شود، گفت: شفافیت مالی و بودجه‌ای در تخصیص‌ها و قرارداده‌ا و در عملکرد اعتبارات، انتشار گزارش عمومی عملکرد پروژه‌ها و بودجه‌های کلان باید مدنظر قرار گیرد.

وی افزود: شفافیت را باید وظیفه ملی و اسلامی دستگاه‌های اجرایی بدانیم نه یک بار اضافی و تشریفاتی؛ شفافیت باید در صدر اولویت اصلاح‌ساختار قرار گیرد و گزارش سالانه شفافیت دستگاه‌ها باید منتشر شود. عارف در بخش دیگری از صحبت‌های خود، اطلاعات عمومی را ملکیت عمومی دانست و تصریح کرد: دستگاه‌هایی که شفاف‌تر باشند، توانمندتر، پاسخگوتر و مسئول‌تر عمل می‌کنند. تعارض منافع اگر مدیریت نشود، عدالت و اعتماد قربانی می‌شود؛ مساله ما متهم سازی نیست بلکه تشخیص، اعلام و مدیریت صحیح موقعیت‌هایی است که ممکن است بر تصمیمات اثر بگذارد.

معاون اول رئیس جمهور ضمن تاکید بر تدوین و اجرای نقشه جامع تعارض منافع در تمامی دستگاه‌های اجرایی، اضافه کرد: این نقشه جامع باید در دستگاه‌های دولتی، قوای سه گانه و نهادهای عمومی اجرایی شود. همچنین راهاندازی سامانه ملی اعلام تعارض منافع برای مدیران و کارکنان کلیدی، تعریف نقش‌ها، مشاغل و موقعیت‌های حساس و تدوین محدودیت‌های لازم برای آن‌ها، آموزش تخصصی مدیران برای تشخیص موقعیت‌های خطرآفرین و حساس مرتبط با تعارض منافع، تبدیل مدیریت تعارض منافع به یک فرایند اداری الزام‌آور، نه اقدامی داوطلبانه و سلیقه‌ای، و در نهایت، تأکید بر ضرورت همکاری سازمان محترم بازرسی با همه دستگاه‌ها برای تحقق کامل این راهبردها باید در دستور کار قرار گیرد.

وی با بیان انتظارات از دستگاه‌های اجرایی در چهار محور اساسی، اظهار داشت: مدیران باید به گزارش ایرنا، (محمدرضا عارف) در جشنواره «ارتقای شفافیت و رفع موقعیت‌های تعارض منافع»، با بیان اینکه همدلی و همراهی امروز قوا الگو و نمونه است، گفت: امروز شرایط به گونه‌ای است که تمام قوا احساس مسئولیت مشترک می‌کنند، هیچکس نگاه نمی‌کند که مشکل مربوط به کدام قوه است، بلکه همه به دنبال حل مشکل هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه منزلت نظام جمهوری اسلامی در پیشبرد راهبرد مقابله با فساد است، گفت: اگر برای رفع فساد تلاش نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر قبح بیماری ریخت، دیگر آمیدی به بهبودی وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، (محمدرضا عارف) در جشنواره «ارتقای شفافیت و رفع موقعیت‌های تعارض منافع»، با بیان اینکه همدلی و همراهی امروز قوا الگو و نمونه است، گفت: امروز شرایط به گونه‌ای است که تمام قوا احساس مسئولیت مشترک می‌کنند، هیچکس نگاه نمی‌کند که مشکل مربوط به کدام قوه است، بلکه همه به دنبال حل مشکل هستند.

وی با اشاره به فرمان رهبر انقلاب برای مقابله با فقر و فساد و تبعیض در سال ۱۳۸۰، افزود: تکلیف و وظیفه ما تحقق فرمان رهبر انقلاب است. امروز همچنین مصادف با روز جهانی فساد است و باید نتیجه تمام این مباحث و همایش‌ها ارتقای نظام اداری و منزلت نظام جمهوری اسلامی ایران باشد. منزلت تک تک ما در پیشبرد راهبرد مقابله با فساد است، اگر برای رفع کوچکترین فساد تلاش نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر قبح بیماری ریخت دیگر آمیدی به بهبودی وجود ندارد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه تمام عارف با تاکید بر اینکه منزلت نظام جمهوری اسلامی ایران و تک تک ما در گرو راهبرد مقابله با فساد است، اظهار داشت: مقابله با فساد در ذات ارزش‌ها و فرهنگ ایرانی و اسلامی ماست. اگر برای رفع کوچکترین فساد تلاش نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر قبح این بیماری ریخت دیگر آمیدی به بهبودی وجود ندارد.

همه برای نابودی میکروب خطرناک فساد دنبال راهکار مناسب هستیم

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امروز مساله فساد همه را رنج می‌دهد، گفت: همه ما برای نابودی میکروب خطرناک فساد آمادگی داریم و به دنبال راهکار مناسب می‌گردیم.

وی بیان کرد: فضایی که از قبل انقلاب اسلامی به ما به ارث رسیده بود ملو از آلودگی، تبعیض و فساد بود، در آن زمان کار ضربتی که انجام شد تا فضا را عوض کنیم تزریق نیروهای حزب‌اللهی و متدین عالم به نظام بروکراتیک به ارث رسیده از گذشته بود، این اتفاق افتاد اما به نتیجه مناسب دست پیدا نکردیم چرا که در یک محیط آلوده ممکن است که یک سلول سالم نتواند مقاومت کند.

عارف با تاکید بر اینکه مقابله با فساد دغدغه ۴۰ ساله مسئولین کشور است اما نتوانستیم آنرا ریشه‌کن کنیم، افزود: طرح مساله در جمعی اندیشمندو کارشناس، ابتکار عمل خوبی است چرا که هیچ پیش شرط و نگاه ویژه به سمت و سویی جز سالم سازی نداریم. باید با همدلی و هماهنگی، از تجارب گذشته خود و سایر کشورها که شاخص‌های خوبی در موضوع شفافیت دارند، استفاده کنیم.

شفافیت بنیان اعتماد و کارآمدی حکمرانی است

معاون اول رئیس دولت چهاردهم تاکید کرد: امروز در اینجا گردهم آمده‌ایم تا درباره سه موضوع و رکن اساسی حکمرانی مسئولانه و توسعه‌محور یعنی شفافیت، مدیریت تعارض منافع و نظارت کارآمد، گفت‌وگو کنیم؛ اینها موضوعاتی است که نه‌تنها به یکدیگر پیوسته‌اند، بلکه هر یک شرط لازم برای پیشرفت کشور، پایداری نظام اداری و افزایش اعتماد عمومی است.

وی در خصوص شفافیت، توضیح داد:

پزشکیان:

کسب تفاهم از طریق گفت‌وگو و وفاق از اصول اصلی فعالیت روابطعمومی‌هاست

رئیس‌جمهور یکی از ارکان و اصول اصلی روابط عمومی‌ها را کسب تفاهم از طریق گفت‌وگو، اقناع و وفاق در جامعه دانست و گفت: این مهم کارویژه‌ای است که از نیازهای امروز نظام حکمرانی کشور است.

به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، «مسعود پزشکیان» در پیامی به اختتامیه «بیست و یکمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی» یکی از ارکان و اصول اصلی روابط عمومی‌ها را کسب تفاهم از طریق گفت‌وگو، اقناع و وفاق در جامعه دانست و اظهار کرد: کارویژه‌هایی که از نیازهای امروز نظام حکمرانی کشور است. لذا ظرفیت حل اختلاف، تمرکز بر اشتراکات، بسط گفت‌وگو و اهتمام در رضایت‌مندی مردم، به این حرفه ماهیتی ارزشمند بخشیده است.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

به نام خداوند جان و خرد

در جهان امروز روابط عمومی‌ها در نقشی فراتر از دانش و حرفه، با استفاده روزافزون از علم و فناوری، به ویژه فناوری‌های ارتباطی جدید و رسانه‌های نوظهور، در اطلاع‌رسانی به موقع، روشنگری و تنویر افکار عمومی نقشی مهم و سازنده ایفا می‌کنند.

ماهیت روابط عمومی‌ها نشان می‌دهد که این حرفه، نگاه مردم‌مدارانه داشته و همواره در راستای آسایش و آرامش جامعه، اهتمام می‌ورزند و شکل‌گیری آن نیز بر پایه خدمت به مردم بوده است.

یکی از ارکان و اصول اصلی روابط عمومی‌ها، کسب تفاهم از طریق گفت‌وگو، اقناع و وفاق در جامعه است؛ کارویژه‌هایی که از نیازهای امروز نظام حکمرانی کشور است. لذا ظرفیت حل اختلاف، تمرکز بر اشتراکات، بسط گفت‌وگو و اهتمام در رضایت‌مندی مردم، به این حرفه ماهیتی ارزشمند بخشیده است.

بدیهی است کارکردهای روابط عمومی صرفا به دوره صلح مربوط نمی‌شود، بلکه در مدیریت و عبور از بحران‌ها از طریق روحیه‌بخشی، افزایش تاب‌آوری، دفاع از مواضع و ارزش‌های حیاتی جامعه و روایتگری نقش باز و برجسته‌ای دارند.

ما این وضعیت را در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه کشورمان به وضوح دیدیم و دست‌اندرکاران روابط عمومی‌ها در کنار نیروهای نظامی و امدادی، اقدام مهمی در عرصه افکار عمومی انجام دادند، اما آنچه که اهمیت بیشتری دارد، کمک به حفظ وضعیت عادی، آمادگی پیش از بحران، ایفای نقش حداکثری در زمان بحران و کمک

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۴ / شماره ۲۱۰۲

عارف در جشنواره «ارتقای شفافیت و رفع موقعیت‌های تعارض منافع»:

همه برای نابودی فساد دنبال راهکار مناسب هستیم



رکن پایه‌های معماری جدید حکمرانی است که هدف آن کاهش فساد، افزایش کارآمدی و تقویت امید و اعتماد عمومی است. وی افزود: تبدیل دولت به یک دولت داده‌محور و شفاف، ارتقای اخلاق حرفه‌ای و نهادهی سازی فرهنگ پاسخگویی، استفاده هدفمند و گسترده از فناوری نوین و هوش مصنوعی در نظارت، تقویت نهادهای مردم بنیاد در مطالبه‌گری و نظارت اجتماعی، ارتقای سرعت، دقت و کیفیت در تصمیم‌سازی‌ها با تکیه بر دانش و پژوهش، تاکید بر هم‌فزایی نهادهای مرتبط و ارتقای مشارکت اجتماعی برای حکمرانی سالم، به همکاری و اراده ملی نیازمند است. و اگر صرفا بر عهده یک دستگاه و قوه باشد عملی نخواهد شد.

نیادهای نظارتی از پیشگیری فساد گزارش بدهند نه از مع‌گیری

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود گفت: نهاد نظارتی نباید به دنبال سوزه بگردد، خوشحال نشویم که سوزه پیدا کردیم و با کنترل و مراقبت سر بزنگاه مچش را بگیریم که گزارش کار بدهیم. هنر نهادهای نظارتی پیشگیری است، ما در یک نظام ارزشی خدمت می‌کنیم و شاخص کمیت ملاک خدمت به مردم نیست بلکه شاخص کیفی اهمیت دارد و لذا انتظار داریم که نهادهای نظارتی در عملکرد سالانه خود از پیشگیری موارد فساد گزارش بدهند.

وی افزود: نظارت مؤثر صرفاً کشف تخلف نیست. نظارت یعنی پیشگیری، هدایت، اصلاح و تضمین سلامت مسیر. هنر نظارت این نیست که فقط بگوییم فلان کارمند یا کارشناس باید به دادگاه معرفی شود؛ مهم این است که نهاد نظارتی مشخص کند چه باید کرد تا این اتفاق دیگر تکرار نشود. پیشنهادهای راهگشا برای اصلاح ساختار، فرایند و کنترل‌های داخلی باید به‌صورت جدی دنبال شود.

عارف گسترش نظارت را یکی از وظایف مهم سازمان بازرسی دانست و ادامه داد: بازرس باید ظرفیت و توان پیگیری مساله‌ای را که به او ارجاع می‌شود داشته باشد؛ در غیر این صورت، خود می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری یک فساد جدید شود. باید بدانیم چه کسی را، برای چه مأموریتی و با چه صلاحیت حرفه‌ای اعزام می‌کنیم.

معاون اول رئیس جمهور گفت: ارتقای استانداردهای حرفه‌ای و اخلاقی بازرسان و نظارتان، استفاده از شاخص‌های کلان و تحلیل داده برای پیش‌بینی ریسک‌های اداری و تقویت همکاری سازمان بازرسی با همه دستگاه‌ها برای اجرای راهبردها و تحقق انتظارات ملی باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیریت تعارض منافع بدون شفافیت ممکن نیست

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه شفافیت بدون نظارت کافی نیست، اظهار داشت: نظارت بدون مدیریت تعارض منافع ثمربخش نیست و مدیریت تعارض منافع بدون شفافیت تقریبا ناممکن است؛ این سه

به بازگشت به وضعیت عادی در پساجحان است. روابط عمومی‌ها باید برای وضعیت‌های مختلف راهبردهای مشخصی داشته باشند و این یک ضرورت است تا در بحران، غافلگیر نشویم و بتوانیم با افزایش توان پیش‌بینی، حداکثر اثربخشی را در عرصه افکار عمومی‌ها انتظار می‌رود همواره تعاملی مبتنی بر احترام و تکریم با مردم داشته باشند، در این صورت است که می‌توانند با جلب اعتماد مردم

سخن نخست

خط سفید روزنامه‌نگاران، امتیاز ناروا یا تبعیض مثبت؟

ادامه از صفحه یک

اما در این میان تفاوت وضعیت اینترنت روزنامه نگاران با مقام های دولتی و حکومتی نادیده انگاشته شد. گویی هر دو طیف از یک وضعیت برخوردارند. در واقع رفع فیلتر اینترنت روزنامه نگاران همزمان با فیلتر شدن اپلیکیشن تلگرام از سوی یک مقام ناصالح قضایی رقم خورد. در آن زمان دولت وقت تصمیم گرفت تا با ایجاد میدان های شغلی مثل اساتید دانشگاه، محققان و روزنامه نگاران و توسعه این میدان ها بتواند دامنه فیلترینگ را کوچک کند اما همان زمان هم گروهی در خارج از کشور و با حمایت احساسی برخی از فعالان فضای مجازی در کنار گروه های تندرو داخلی با توصیف این تلاش به طبقاتی شدن اینترنت در کشور کوشش کردند تا تلاش دولت در دور زدن فیلترینگ را ا برتر کنند.در واقع تلاش ایثان صرفا ایجاد تقابل دولت و ملت است و چندان دغدغه شان تبعیض و رانت نیست.

امروز که بحث سیم کارت های سفید بسیاری از فعالین در فضای مجازی مطرح شده، گروهی، روزنامه نگارانی را هم که از اینترنت بدون فیلتر استفاده می کنند را همسان با مقام های حکومتی و متهم به استفاده از رانت کرده اند در صورتی که موقعیت روزنامه نگاران با دیگران به کلی متفاوت است. در نظریه‌های جدید توسعه، مفهوم عدالت اجتماعی از حالت صرفاً اقتصادی فراتر رفته و به عرصه‌ی اطلاعات و ارتباطات نیز گسترش یافته است. یکی از ابزارهای دستیابی به عدالت ارتباطی، سیاست‌های تبعیض مثبت است؛ یعنی دادن امتیاز یا فرصت‌های ویژه به گروه‌هایی که نقش کلیدی در تحقق توسعه و حیات اجتماعی دارند اما در ساختار موجود با محدودیت مواجه‌اند. در این چارچوب، دسترسی خبرنگاران به اینترنت بدون فیلتر را می‌توان مصداقی روشن از تبعیض مثبت دانست که هدفش تقویت شفافیت، آگاهی عمومی و تسهیل نظارت اجتماعی بر قدرت است..

جان رالز در نظریه‌ی عدالت خود بر اصل «تفاوت» یا Difference Principle اشاره می‌کند یعنی نابرابری زمانی موجه است که به نفع اقشار کم‌برخوردار یا به سود کل جامعه باشد. اگر دسترسی آزاد خبرنگاران به منابع اطلاعاتی جهانی منجر به بهبود کیفیت اطلاع‌رسانی، افزایش شفافیت و تقویت وجدان عمومی شود، این نوع نابرابری را می‌توان مطابق با اصل رالزی موجه و اخلاقی دانست. زیرا اثر نهایی آن به سود عموم مردم است، نه فقط گروهی خاص.

نانسی فریزر عدالت را در دو سطح بازتوزیع اقتصادی و بازشناسی فرهنگی تعریف می‌کند. او معتقد است که گروه‌هایی که نقش نمادین یا گفتمانی در جامعه دارند، گاه نیازمند دسترسی ویژه به منابع ارتباطی‌اند تا بتوانند نظام معنایی غالب را نقد کنند. در همین راستا، روزنامه نگاران برای ایفای نقش بازتاب‌گر و منتقد در فضای عمومی به آزادی اطلاعات بیشتری نیاز دارند، و این آزادی به صورتی هدفمند باید از طریق تبعیض مثبت حفاظت شود.

حال ببینیم اینترنت بدون فیلتر خبرنگاران و روزنامه نگاران چگونه فراهم شد:

نخست آنکه این اینترنت به درخواست وزارت ارشاد از وزارت ارتباطات در اختیار روزنامه نگاران قرار گرفت. در عبارت دیگر این درخواست از سمت جامعه مطبوعاتی اتفاق نیفتاد؛ بلکه وزارت ارشاد به عنوان وزارتخانه متولی امور رسانه ها بر اساس نیازسنجی شغلی؛ تلاش کرد تا این امکان را برای مجموعه تحت نظارتش فراهم آورد و مسیر آن نیز بدین گونه بود که مدیران رسانه ها و انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران به عنوان تنها نهاد صنفی تخصصی در این حوزه، اسامی روزنامه نگاران متقاضی را به این وزارت خانه ارسال می کردند و سپس وزارت ارتباطات با تایید وزارت ارشاد اقدام به رفع فیلتر سیم کارت روزنامه نگاران و خبرنگاران می کرد. به دیگر سخن روزنامه نگاران خود هیچ گونه ارتباطی با نهادهای حاکمیتی برای گرفتن چنین امتیازی نداشتند. آنها نه لابی می کرده اند و نه در پستو اینترنتشان بدون فیلتر می شده است.

دوم همانگونه که اشاره رفت این سفید شدن سیم کارت ها، در یک فرایند اداری و شفاف انجام شده است. همان زمان، هم وزارت ارشاد این خبر را در رسانه ها منتشر کرد و هم انجمن صنفی روزنامه نگاران آن را اعلام کرد و از همکاران رسانه ای خواسته بود تا در صورت تمایل به دریافت این امتیاز، درخواست خود را به دبیرخانه اعلام کنند؛ یعنی این موضوع امری پنهانی نبوده که در لابی های حکومتی انجام شده باشد که حالا دیگران فهمیده باشند که ای وای روزنامه نگاران رانت گرفته اند. اما آنچه عجیب است داستان روزنامه نگارانی است که امروز اعلام می کنند که نمی دانسته اند اینترنتشان سفید است یا اینکه نمی دانسته اند که این امتیاز سالهاست که در اختیار همکارانشان قرار دارد.

اگرچه این توضیح را هم باید داد که با روی کار آمدن دولت سیزدهم فیلترها به اینترنت بسیاری از روزنامه نگاران دوباره بازگشت. اینترنت بدون فیلتر برای روزنامه نگاران مستقل، تنها در اختیار تعداد محدودی از سردبیران باقی ماند.

سوم آنکه در این مدت بسیار گفته شد که اینترنت وسیله کار روزنامه نگاران است برخی گمان می برند که وقتی از اینترنت بدون فیلتر برای این قشر صحبت می شود، مسئله فقط ورود بدون نیاز به فیلترشکن است در حالیکه فیلترشکن اگر اهمیتی داشته باشد، در درجه دوم قرار دارد. در درجه اول مسئله دسترسی به اینترنت، در بازه های زمانی است که اینترنت کشور کلا به دلایل امنیتی قطع می شود؛ وگرنه برای روزنامه نگاران هم امکان استفاده از فیلترشکن های رایگان فراهم است. از حیث سرعت و امکان دسترسی به اینترنت به دلایلی که ما نمی دانیم سیم کارت های سفید سرعت پائین تر و قطعی بیشتری دارند که گاه دارندگانش را پشیمان هم می کند. اما در زمان هایی که اینترنت در کشور به کل قطع می شود، آیا می توان تصور کرد که رسانه ها مثلا همین صدا و سیما یا خبرگزاری های رسمی کشور قرار است چگونه کار کنند؟ می شود تصور کرد که یک تحریریه بدون داشتن اینترنت در این بازه های زمانی قرار است چگونه تولید محتوا کند؟ همه مشاغل را می توان با شبکه اینترنت داخلی به سختی راه انداخت اما یک رسانه را چگونه می توان با اینترنت داخلی مشغول به فعالیت نگاه داشت؟

دیروز رئیس جمهور محترم به جای ایفای وعده اش مبنی بر رفع فیلترینگ، دستور داده که اینترنت های سفید را سیاه کنند. عالی است اما می شود بفرمایند که قرار است هر بار در کشور به دلایل امنیتی اینترنت قطع شد دوباره لیست روزنامه نگاران را دست بگیرند یک به یک دوباره سیم کارت هایشان را سفید کنند؟

هر شغلی ملزوماتی دارد که با بقیه متفاوت است. نمی توان انتظار داشت که چون مثلا مردم عادی دسترسی به فلان دارو را ندارند پس پزشکان هم نباید آن دارو را در اختیار داشته باشند به عنوان مثال در زمان کرونا کادر درمان در لویت دریافت واکسن قرار گرفتند یا مثلا چون مردم عادی اجازه دسترسی به سلاح گرم را ندارند پس نیروهای نظامی هم نباید سلاح داشته باشند. این بدان معنا نیست که مردم عادی نباید به اینترنت آزاد دسترسی داشته باشند. اما روزنامه نگاران به دلیل نیازهای شغلی گاه از امتیازاتی برخوردارند که مردم عادی نیستند؛ مثلا یک روزنامه نگار در منطقه جنگی از جلیقه ضد گلوله ای برخوردار است که کودکان نیستند. از ماسک ضد شیمیایی برخوردار است که مردم عادی در اختیار ندارند.

اینترنت آزاد حق همه مردم است اما روزنامه نگاران در شرایط نابرابر در اولویت قرار دارند. روزنامه نگاران به عنوان منتقدان جدی فیلترینگ با وجود در اختیار داشتن سیم کارت سفید از پیشگامان مقابله با نظام فیلترینگ بوده اند. همان ها بودند که بیشترین فشار را بر دولت برای رفع فیلترینگ آورده اند این همه مطلب و یادداشت علیه فیلترینگ و مافیای فیلترشکن فروش ها از سوی چه کسانی جز روزنامه نگاران نگاشته شده است؟ این همان اثر تبعیض مثبت است.